Pub.: (a) Stein, Cartulaire, pp. 121-122, no. 63.
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Ad ponitificale officium spectat ea que in lite versantur vel ad pa-
cis vinculum, si fieri potest, reformare vel mediante iusticia decidere,
Ego igitur Balduinus, Dei gratia Noviomensis dictus episcopus, tam
presentibus quam futuris notum fieri volo quod controversia diu ha-
bita inter ecclesiam Humolariensem et ecclesiam Sancti Nicholai de
Pratis super decimatione novalium in territorio de Abbatisvilla et de
Fontanis consistentium, tandem per Dei gratiam ex utriusque ecclesie
capitulorum assensu, ad hanc devenit concordiam: quod ecclesia Hu-
molariensis in novalibus illis que, ante datum privilegium a domino
Eugenio papa sancte recordationis exinde factum, ab eadem ecclesia
facta fuerunt, nullas decimas percipiet, sed ecclesie Sancti Nicholai
perpetuo percipiendas in pace dimittet. In his vero que postea a supra-
dicta ecclesia facta fuerunt, ecclesia Sancti Nicholai nullas decimas
habebit sed libere et quiete ecclesia Humolariensis possidebit. Tem-
pus quoque iam dictum privilegium Humolariensis ecclesie indultum
fuit, sicut ex ipsius inspectione pro certo percepimus, diligenter no-
tantes, huic scripto inservimus, Cum enim hec nostre constitutionis
pagina facta fuit, spacium XXV annorum transierat. Hanc concor-
diam utraque approbavit ecclesia et proprio scripto confirmavit, nobis-
que per duos monachos suos Hubertum et Ratnerum idem scriptum
presentavit. Nos vero de pace gaudentes eandem concordiam tam
cyrograft prescriptione quam sigilli nostri munimine per presentem
paginam confirmavimus. Actum Noviomi, anno Dominice incarna-
tionis MCLXXII. Ego Balduinus Noviomensis cancellarius relegi et
subscripsi.

91A

Tusculum [1170-1172] December 18!

Pope Alexander [IT1] orders the abbot [Peter IIf of Saint-Remi of Reims and the dean of
Reims to settle the complaint by the abbot {Peter 1] of Notre-Dame of Homblieres that the
abbot of Notre-Dame of Ham had received a certain man as a monk lo the detriment of
Homblitres.

Pub.: (a) Mansi, 21:927. (8) PL, 200:761.
Ind.: Jaffé-Wattenbach, no. 11960. Lohrmann, Papsturkunden, p. 122, no. 9.
Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis abbati

Sancti Remigi et Fulconi decano Remenst, salutem et apostolicam
benedictioner.* Dilectus filius noster Humulariensis abbas transmis-
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sis nobis litteris intimavit quod abbas Hamensis quemdam® hominem
suum cum rebus suis ad habitum regularem suscepit, in quo praedic-
tus abbas Humulariensis iustitiae suae queritur non modicum dero-
gatum. Quia igitur ex commisso nobis officio unicuique in iure suo
adesse debemnus, discretioni vestrae per apostolica scripta praecipi-
endo mandamus quatenuss praedictum abbatem auctoritated nostra
moneatis et districte compellatis ut praedicto abbati pracnominatum
hominem cum rebus suis restituat vel secum amicabiliter pacificeque
componat, aut in praesentia vestra sufficientem exinde iustitiam, ap-
pellatione remota, exhibeat. Datum Tusculum, XV kalendas ianuarii.